
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 17» 

(МАОУ СШ № 17) 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                          № 03-02-418 

 

Красноярск  

 

О назначении ответственных лиц за организацию школьного питания 

 

В соответствии c СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», в целях организации питания обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию горячего питания школьников, организацию 

и осуществление родительского контроля в МАОУ СШ № 17 заместителя директора по УВР 

Малашину Е.А., специалиста по кадрам Хитрину Н.Н. 

2. Малашкиной Е.А.   

- обеспечивать функционирование родительского (общественного) контроля за 

организацией питания обучающихся на постоянной основе; 

- обеспечивать своевременное уведомление МАУ «Центр питания» об имеющихся на 

пищеблоке нарушениях требований гигиенических правил и нормативов при осуществлении 

деятельности по организации питания для незамедлительного принятия мер по профилактике 

возникновения и распространения инфекционных заболеваний; 

- обеспечивать актуальность размещаемой на официальном сайте МАОУ СШ № 17 

информации об организации горячего питания обучающихся; 

- осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания; 

- координировать проведение педагогами мероприятий по вопросам здорового питания для 

обучающихся и родителей; по формированию у обучающихся культуры питания; 

- вносить предложения по улучшению организации питания; 

3. Хитриной Н.Н. 

- своевременно формировать списки обучающихся, получающих льготное питание; 

- оформлять документы на предоставление субсидии на питание; 

- подавать отчеты по питанию обучающихся. 

4. Назначить ответственным за размещение актуальной информации об организации 

горячего питания обучающихся на официальном сайте МАОУ СШ № 17 программиста Василинич 

Р.В.  

5. Классным руководителям 1-11 классов ежедневно подавать заявку на питание 

установленного образца и заполнять табель по питанию. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СШ № 17                                                                                                 Е.В. Челазнова 

 

 

 

 

 



С приказом от 01.09.2023 № 03-02-418 ознакомлен: 

 


		2023-09-25T14:18:11+0700
	Челазнова Елена Владимировна




